



# COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO

PROVINCIA DI VICENZA

**OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA E MANUTENZIONE DI  
ALCUNI TRATTI STRADALI 2018**

**PROGETTO ESECUTIVO  
PRIMO STRALCIO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di San Vito di Leguzzano

**R.U.P.:** Geom. Massimo Neffari

**PROGETTISTA:** dott. ing. Davide Gonzato

San Vito di Leguzzano 21.09.2018  
IL PROGETTISTA

dott. ing. Davide Gonzato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A.11	Intervento di diserbo "ecologico" preliminare all'intervento di riasfaltatura senza l'impiego di diserbanti chimici (tipo glifosate o derivati) tipo "foamstream" o prodotti similar ... etute. Applicazione previa approvazione delle schede tecniche del prodotto impiegato da parte del direttore dei lavori. AREE ESTERNE PALASPORT					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
2 A.01	SCIGLIATURA Scigliatura dei margini stradali e riformazione delle banchine esistenti mediante fornitura di materiale arido vagliato stabilizzato, steso a macchina o a mano dove occ ... canalette di scolo con interasse 30 m circa e ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Larghezza 50 cm circa. AREE ESTERNE PALASPORT		100,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	2,25	225,00
3 A.12	Intervento di pulizia preliminare delle aree intessate ai lavori di riasfaltatura mediante l'impiego di spazzatrice meccanica; conferimento del materiale di risulta in pubblica discarica compreso nel prezzo Pulizia aree di accesso, parcheggi e viabilità palasport					4'950,00		
	SOMMANO mq					4'950,00	0,15	742,50
4 A.02	Fresatura di conglomerati bituminosi per uno spessore fino a 8 cm., atta a ridurre la quota del piano viabile e ad eliminare tratti ammalorati di superficie variabile, eseguita con ... ra con rullo vibrante del piano in modo tale da renderlo idoneo alla successiva ribitumatura, ogni altro onere compreso. AREE ESTERNE PALASPORT VIA SALETTI VIA SNICHELOTTO VIA PELLICO VIA MAZZINI		115,00	3,000		500,00 345,00 200,00 405,00 396,00		
	SOMMANO mq	2,00	135,00	1,500	2,00	1'846,00	2,20	4'061,20
5 A.02.1	Fresatura di conglomerati bituminosi di marciapiedi e piste ciclabili per uno spessore fino a 5 cm., atta a ridurre la quota del piano viabile o ad eliminare tratti ammalorati di su ... 'Impresa per un suo riutilizzo, pulizia della superficie di intervento con moto-spazzatrice, ogni altro onere compreso. VIA SNICHELOTTO		40,00	1,500		60,00		
	SOMMANO mq					60,00	3,00	180,00
6 A.03	BINDER Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso "bynder" tipo 0-15 mm, confezionato con bitume nella miscela che dovrà essere compreso fra 4,5 e 5,5% riferito al peso secco tot ... la pulizia eventuale dei cigli con idonei mezzi, le pendenze ed ogni altro onere, per uno spessore compreso di 7.00 cm. AREE ESTERNE PALASPORT VIA SALETTI VIA SNICHELOTTO VIA PELLICO VIA MAZZINI		115,00	3,000		500,00 345,00 200,00 405,00 396,00		
	SOMMANO mq	2,00	135,00	1,500	2,00	1'846,00	7,25	13'383,50
7 A.07	RICARICA Fornitura, stesa e compattazione di conglomerato bituminoso 0/20 per ricariche, compreso ancoraggio con emulsione.							
	A R I P O R T A R E							19'792,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							19'792,20
8	AREE ESTERNE PALASPORT VIA SALETTI VIA SNICHELOTTO VIA PELLICO VIA MAZZINI					55,00 35,00 15,00 10,00 30,00		
	SOMMANO ton					145,00	40,50	5'872,50
A.04	MANTO D'USURA Fornitura e stesa di conglomerato bituminoso fillerizzato chiuso per la formazione di manto o tappetino di usura, eseguito anche a rappezzi, confezionato con bitume ne ... li chiusini di sottoservizi esistenti (gas, acqua ecc...) e lo spargimento a saturazione di sabbia vagliata finissima.					4'950,00 1'627,17 1'831,13 948,60 885,50		
	SOMMANO mq					10'242,40	4,45	45'578,68
9	MANTO D'USURA PER MARCIAPIEDI Fornitura e posa di conglomerato bituminoso chiuso della pezzatura degli inerti compresa da 0÷4 mm. per la formazione del tappeto di usura dei tratti ... n ragione minima di 0.7 Kg/mq., la rullatura del manto, finitura e sigillatura mediante aspersione di polvere asfaltica.					60,00		
A.04.1	SOMMANO mq					60,00	6,80	408,00
10	Sistemazione delle cordonate in calcestruzzo esistenti mediante rimozione dei profili ancora integri ma staccati a causa di deformazioni del piano stradale o delle aiule a verde, ... i cemento, raccordo con le cordonate esistenti ed ogni altro onere pere dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					80,00		
A.05	SOMMANO ml					80,00	15,80	1'264,00
11	Pulizia e disotturazione caditoie stradali (o griglie), compresa la rimozione e successivo ricollocamento del dispositivo di chiusura, con l'ausilio di idonea attrezzatura, l'estra ... diante l'uso di lama metallica e getto di acqua ad alta pressione, l'uso di autobotte, l'approvvigionamento dell'acqua.					10,00 5,00		
A.13	SOMMANO cadauno					15,00	23,50	352,50
12	F.P.O. DI CADITIOE VERTICALI Sezionamento di cm. 100 di cordonata esistente con bocca di lupo che deve essere sostituita, taglio asfalto in parallelo a circa 5/7 cm. dalla cordona ... per dare l'opera finita a regola d'arte. mod. "STANDARD" dim. cm. 12/15 x 25 con griglia in acciaio CORTEN spess. 20/10					5,00		
A.10	SOMMANO cadauno					5,00	185,00	925,00
13	Fornitura e posa di tubazione in P.V.C. rigido (colore rosso mattone) conforme alle norme UNI EN 1401-1 tipo SN 4 - SDR 41, con giunto a bicchiere, contrassegnati ogni metro con ma ... o esterno ø 160 mm. Scavo secondo le quote di progetto compreso nel prezzo su terreno di qualsiasi natura e consistenza					7,00		
A.14	SOMMANO					7,00		
	A RIPORTARE					7,00		74'192,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,00		74'192,88
	SOMMANO ml					7,00	37,50	262,50
14 A.15	Fondazione o sottofondo stradale costituito da un impasto misto granulare di frantoio pezzatura 15/40 steso secondo le livellette di progetto ed idoneamente compattato, l'onere del ... midificazione, le riprese dovute ad eventuali cedimenti, della segnaletica notturna e diurna, ogni altro onere compreso. AREE ESTERNE PALASPORT					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	33,50	67,00
15 A.16	Strato di fondazione in misto cementato con cemento tipo R=325 in ragione di Kg. 100 per mc, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriat ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte, misurato in opera dopo costipamento AREE ESTERNE PALASPORT					2,00		
	SOMMANO mc					2,00	61,50	123,00
16 A.17	Fornitura e posa in opera di recinzione con rete in acciaio plastificata a maglie romboidali altezza com 200 e montanti verticali in acciaio zincato a sezione circolare di dimetro ... . correnti D10 e staffe D6 con passo 20 cm. Scavo e successivo rinterro con materiale arido di cava compreso nel prezzo AREE ESTERNE PALASPORT		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	118,50	3'555,00
17 A.18	Fornitura e posa di innalzamento recinzione di cui al punto precedente, posto in opera su idonei plinti in calcestruzzo interrati (dimensione cm 120x120x40 - nr. 8 totali), costitu ... re della recinzione mediante rete in polietilene verde, diam. mm 3, a maglia di cm 10 x 10, altezza fuori terra mt 6,00. AREE ESTERNE PALASPORT		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	156,00	4'680,00
18 A.19	Fornitura e posa di cancello metallico comprensivo di struttura metallica e rete, come da recinzione, struttura metallica in acciaio zincato. Compresi: una mano di antiruggine, le ... itura e posa di colonne metalliche di sostegno del cancello annegate nella fondazione in CLS come da disegni esecutivi AREE ESTERNE PALASPORT					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
19 A.20	Modifiche ai marciapiedi esistenti in blocchetti di cls tipo "betonella" per la realizzazione del nuovo "campetto per il calcetto" retostante il palasport, secondo quanto indicato negli elaborati grafici esecutivi e dalla direzione dei lavori AREE ESTERNE PALASPORT					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'300,00	2'300,00
20 H.01	OPERE URBANIZZAZIONE PARCHEGGIO. Scavo generale di pulizia e sbancamento eseguito con mezzi meccanici, su terreno di qualsiasi natura e consistenza, bagnato od asciutto, anche in ... ato dalla Direzione dei Lavori, compreso la regolarizzazione e rifinitura del piano di scavo, ogni altro onere compreso. area parcheggio area strada accesso magazzino	450,00 200,00			0,550 0,550	247,50 110,00		
	SOMMANO mc					357,50	3,50	1'251,25
	A RIPORTARE							87'831,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'831,63
21 H.02	Fondazione o sottofondo stradale costituito da un impasto misto granulare di frantoio pezzatura 15/40 steso secondo le livellette di progetto ed idoneamente compattato, l'onere del ... midificazione, le riprese dovute ad eventuali cedimenti, della segnaletica notturna e diurna, ogni altro onere compreso. area parcheggio area strada accesso magazzino	450,00 200,00			0,300 0,300	135,00 60,00		
	SOMMANO mc					195,00	31,20	6'084,00
22 H.03	Fondazione o sottofondo stradale costituito da un impasto di granulare stabilizzato, materiale proveniente da detrito o tout-venant di cava e/o di frantoio oppure dalla spezzatura ... na e diurna, ogni altro onere compreso. Prove di compressione su piastra comprese a discrezione del direttore dei lavori area parcheggio area strada accesso magazzino	450,00 200,00			0,100 0,100	45,00 20,00		
	SOMMANO mc					65,00	32,50	2'112,50
23 H.04	TNT Fornitura e posa di Tessuto non tessuto, tipo guttatex® 200, formato dal 100% di fibre sintetiche, in prevalenza poliestere, agugliato, esente da resine e collanti, con peso al ... a a trazione media 1,0 KN/m con tolleranze -10 +30%, allungamento trasversale e longitudinale maggiore od uguale al 60%. area parcheggio area strada accesso magazzino area sottostante zona mattonelle drenanti					450,00 200,00 250,00		
	SOMMANO mq					900,00	1,50	1'350,00
24 H.05	REALIZZAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN CALCESTRUZZO DRENANTE AD ELEVATE PRESTAZIONI TIPO "DRAINBETON BETONROSSI" PER APPLICAZIONI A RIDOTTO CARICO DI TRAFFICO di spessore pari a 15 cm, ... dare il lavoro finito ad opera d'arte con fibrofinitrice oppure manuale con livellazione con stagge o piastre vibranti. strada centrale parcheggio strada accesso magazzino					200,00 200,00		
	SOMMANO mq					400,00	33,50	13'400,00
25 H.06	PAVIMENTO IN MATTONELLE AUTOBLOCCANTI PER PAVIMENTAZIONE DRENANTE Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante per realizzazione di superfici drenanti e parzialmente inerbi ... deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. zona parcheggio (posti auto)					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	31,50	7'875,00
26 H.07	Fornitura e posa in opera di cordonate prefabbricate in calcestruzzo vibrato dimensioni 12/15x25x100 finitura liscia colore grigio tipo ditta Magnetti o similari approvate dalla DD ... con calcestruzzo, fugatura dei giunti con boiacca di cemento, raccordo con le cordonate esistenti ed ogni altro onere.					120,00		
	SOMMANO ml					120,00	23,00	2'760,00
27 H.08	Zoccolo di delimitazione delle aree costituito da un batolo di fondazione di sezione rovescia a "T", avente le dimensioni dello zoccolo di base di 70 x 25 cm. e in altezza di 60 cm ... rezzo è compreso e compensato anche lo scavo di fondazione e successivo reinterro con materiale proveniente dagli scavi.		27,00			27,00		
	A R I P O R T A R E					27,00		121'413,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					27,00		121'413,13
28 H.09	SOMMANO ml  Recinzione in rete metallica dell'altezza complessiva di 1200 mm., costituita da pannelli rigidi di rete elettrosaldata a maglie rettangolari con interasse di circa 2000 mm., con fi ... antracite, posta in opera con ogni opera muraria ed infissa su muretta sottostante in calcestruzzo, ogni onere compreso.		27,00			27,00	55,00	1'485,00
29 H.10	SOMMANO ml  Fornitura e posa in opera di cancello carrabile in ferro zincato a caldo e verniciato, larghezza 4.50 m altezza 1.50 m ad un anta scorrevole, dimensioni come da progetto esecutivo, ... are l'opera finita a regola d'arte. Acciai da impiegare tipo S275 oppure S275H certificati secondo la norma EN 1090-1					27,00		
29 H.10	SOMMANO ml					27,00	52,10	1'406,70
30 H.11	SOMMANO ognuno  Fornitura di segnale triangolare/rotondo/quadrato in lamiera di alluminio da 25/10 mm., costruzione scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente o ... sa di 10 cm. di magrone ed il successivo ripristino dei luoghi e l'allontanamento a discarica del materiale di risulta.					1,00		
30 H.11	SOMMANO ognuno					1,00	3'200,00	3'200,00
31 H.12	SOMMANO cadauno  Fornitura e posa in opera di archetto parapetonale in acciaio zincato e verniciato, lunghezza 80 cm, altezza 120 cm, corrente intermedio, diam. 60 mm, con verniciatura a polvere colore a scelta della DD.LL. e pellicola rifrangente classe 1.					3,00		
31 H.12	SOMMANO cadauno					3,00	110,00	330,00
32 H.13	SOMMANO cadauno  Fornitura di terreno vegetale per uno spessore medio di circa 25 cm., proveniente da scortico di aree a destinazione agraria asportato fino alla profondità massima di 1.00 ... ura, l'umidificazione completa del materiale, compresa l'indennità di cava e ogni altro onere per dare il lavoro finito.					14,00		
32 H.13	SOMMANO cadauno					14,00	78,00	1'092,00
33 H.14	SOMMANO mq  Fornitura di terreno vegetale per uno spessore medio di circa 25 cm., proveniente da scortico di aree a destinazione agraria asportato fino alla profondità massima di 1.00 ... ura, l'umidificazione completa del materiale, compresa l'indennità di cava e ogni altro onere per dare il lavoro finito.					60,00		
33 H.14	SOMMANO mq					60,00	9,80	588,00
34 W.01	SOMMANO a corpo  PUBBLICA ILLUMINAZIONE - REALIZZAZIONE DI DUE NUOVI PUNTI LUCE. Fornitura e posa in opera di N°2 plinti prefabbricati in CLS per pali di illuminazione Dim esterne 800x900x900 H (mm ... to in opera perfettamente funzionante ed alimentato con impianto di pubblica illuminazione esistente di via Saletti.					1,00		
34 W.01	SOMMANO a corpo					1,00	4'200,00	4'200,00
35	SOMMANO euro/ora  LAVORI IN ECONOMIA E NOLEGGI Costo orario per i seguenti impieghi di manodopera OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. Comprese spese generali e utile d'impresa.					10,00		
35	SOMMANO euro/ora					10,00	32,50	325,00
	A RIPORTARE							134'039,83



